

# Dünyanın Eğitim Gündemi



SAYI - 6

## AMERİKA: Fort Bend İlçe Millî Eğitim Müdürlüğünün 2020-2021 eğitim ve öğretim yılı için plan güncellemesi<sup>1</sup>

Fort Bend İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü Mütevelli Heyeti, 12 Ağustos'ta başlayacak olan eğitim-öğretim yılı için kapsamlı bir değerlendirme yaptı ve eğitimin tamamen çevrim içi olacağını duyurdu. Çevrim içi eğitimin genel olarak eş zamanlı olacağı ve her öğrencinin farklı zamanlarda erişim sağlayacağı programların da ekleneceği ifade edildi. Ayrıca belirli günlerde sınırlı sayıda öğrenci ile okulda öğretimin de yapılması mümkün görülüyor. Programla ilgili ayrıntıların ilerleyen günlerde paylaşılacağı belirtildi.

## ALMANYA: Gönüllü yaz okulları: COVID-19 nedeniyle oluşan öğrenme boşluğunu doldurma<sup>2</sup>

COVID-19 nedeniyle oluşan öğrenme boşluğunu doldurmak için birçok eyalette telafi dersleri başlayacak. Yaz tatilinde yapılacak telafi dersleri; 1, 2, 7, 8 ve 9. sınıf öğrencileri için oluşturulurken içerikte Almanca, matematik ve yabancı dil eğitimine odaklanıldı. En fazla sekiz öğrencinin bulunduğu sınıflarda, hijyen kurallarına uyularak haftada sadece 15 saat ders yapılabilecek. 1. ve 2. sınıflar için üç hafta yapılacak telafi dersleri, talep olması halinde sonbahar tatilinde de düzenlenecek.

Ortaokullarda ise telafi derslerinin yaz ya da sonbahar tatili sırasında iki hafta süresince yapılması planlanıyor. Kurslara katılacak öğrenciler; öğretmenler tarafından önerilebilecek, aynı zamanda aileler de çocuklarını doğrudan kaydedebilecek. Tüm öğrenciler öğrenme gelişiminin belgelendiği bir tatil günlüğü tutacaklar ve kurs bitiminde bir sertifika alacaklar. 2020 yaz okulu için Berlin Eyaleti, devlet okullarına toplam altı milyon avruluk kaynak sağlamayı hedeflerken 4.500 gönüllü ise yaz okuluna yardım etmek istiyor.

## AVUSTURYA: Viyana'da artık anaokulları ve okullar COVID-19 şüphesiyle kapatılmayacak.<sup>3</sup>

Avusturya Tıbbi Kriz Yönetiminin yaptığı açıklamaya göre, belirti gösteren ve COVID-19 şüphesi taşıyan çocukların sadece yüzde beşinden azına gerçekten virüs bulaştı. Bu nedenle artık COVID-19 şüphesi taşıyan çocukların bulunduğu okullar kapatılmayacak ve belirti gösteren çocuklar izole edilecek. Yakın çevresinde temasta olan diğer çocuklar ise bakım hizmeti ve eğitim almaya devam edecek. Şüpheli vakalarla teması olan çocukların test sonuçları çıkana kadar boş zamanlarında da dikkatli olması,

bu çocukların aile kutlamalarına katılmaması, oyun ve spor parklarına gitmemesi gerektiği vurgulandı.

## DANİMARKA: Çin, Danimarka okullarına milyonlarca lira gönderdi.<sup>4</sup>

Danimarka'daki birçok eğitim kurumunun hâlihazırda Çin'den mali destek aldığı biliniyor ki Konfüçyüs Birliği ile anlaşması bulunan lise ve üzeri seviyelerden en az on okul, Çin'den maddi destek alıyor. Bazı uzmanlar, Çin'in iş birliği yoluyla olumlu bir imaj çizmeye çalıştığını düşünüyor. Örneğin, okulda bir Konfüçyüs Enstitüsü kurulursa Çin'den gönderilen öğretmenler ücretsiz çalıştırılabilir. Danimarka Uluslararası Araştırmalar Enstitüsünden Çin uzmanı Luke Patey'e göre bu kapsamda görevlendirilen öğretmenler Çin adına olumlu bir resim çizmek için gönderiliyor. Patey, Danimarka'nın Çin dili ve kültürü konusunda eğitim almak için Çin'den fon almasına gerek olmadığını altını çiziyor.

## KATAR: Personel 19 Ağustos'ta, öğrenciler 1 Eylül'de okula dönüyor.<sup>5</sup>

Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı, 2020-2021 akademik yılının 1 Eylül 2020'de başlayacağını duyurdu. Okul personelinin 19 Ağustos'ta göreve dönmesi kararlaştırılırken öğrencilerin Eylül ayının ilk günü derslere başlayacağı ilan edildi. 1 Eylül'de başlayacak eğitim dönemine personel ve öğrencilerin katılımının zorunlu olduğu belirtildi. Okulların ve eğitim sürecine dâhil olan tüm tarafların, güvenli eğitim ortamları sağlamak için tedbirlere tam olarak uyması gerektiği vurgulandı.

## UKRAYNA: Ukrayna, karma eğitim uygulanmasına hazırlanıyor.<sup>6</sup>

Ukrayna hükümeti, uygulanabilir karantina yaklaşımları geliştirdiklerini ve eğitim sürecinin organizasyon yapısını değiştirmeyi planladıklarını bildirdi. Ukrayna Parlamentosu eğitim, bilim ve inovasyondan sorumlu komite üyesi Milletvekili Olga Koval'ın açıklamasına göre salgın durumuna bağlı olarak Ukrayna; yeşil, sarı, turuncu ve kırmızı bölgelere ayrılacak. Eğitim kurumlarındaki yasaklamalar sadece kırmızı bölgelerde uygulanacak. Renk kodlarına göre düzenlenen haritanın hazırlandığı ve yakın zamanda resmî olarak açıklanacağı duyuruldu. Ukrayna Bakanlar Kurulu, eğitim-öğretim yılı için üç senaryo bulunduğunu ve planlama sürecinin devam ettiğini açıkladı:

- Düşük vaka sayısı durumunda eğitim kurumlarının normal dönemdeki gibi çalışmasına izin verilecek.
- Yüksek vaka sayısı durumunda eğitim süreci uzaktan uygulanacak.
- Orta yoğunlukta vaka sayısı durumunda eğitim süreci hem eğitim kurumlarında hem de uzaktan eğitim olmak üzere karma desende olacak.

#### **FRANSA: COVID-19 salgını tüm dünyada eğitim alanındaki eşitsizlikleri artırdı.<sup>7</sup>**

UNESCO, yayımladığı raporda COVID-19 salgınının eğitim alanında daha önce hiç görülmemiş derecede aksaklıklara ve toplumsal kırılmalara yol açtığını belirtti. Eğitim alanının en dezavantajlı kesimini teşkil eden yoksul halkların, kız çocuklarının ve engellilerin salgın nedeniyle daha dezavantajlı bir duruma düşebileceği vurgulandı. Raporda 1,6 milyar öğrenciyi etkileyen COVID-19 krizine çözüm arayanların tüm öğrencilerin eğitim hayatına dâhil edilmesi için yeterli ilgiyi göstermediği ifade edildi. Bununla birlikte düşük gelirli ülkelerin %55'inin ilkököl ve orta öğrenimde uzaktan eğitimi uyguladığı, ilerleme seviyesi en düşük ülkelerdeki ailelerin ise yalnızca %12'sinin evde internet imkânına sahip olduğu gözlemlendi. Genel olarak düşük gelirli ülkelerin yaklaşık %40'ının eğitimde dışlanmakla karşı karşıya kalan öğrencileri desteklemeyi başaramadığı da vurgulandı. Yüksek gelirli ülkelerde de sorunların yaşandığı belirtilirken Fransa'da, okulların üç hafta zorunlu olarak kapatılmasının ardından öğrencilerin % 8'inin öğretmenleri ile irtibatının kesildiği bilgisi verildi.

#### **AMERİKA: İşte çocuğunuzun kitaplardaki beyni: Taramalar, ekran zamanına karşın okumanın faydasını gösteriyor.<sup>8</sup>**

Cincinnati Çocuk Hastanesi Okuma ve Okuryazarlık Araştırmaları Merkezi tarafından ekranların 0-5 yaş arasındaki çocukların beyin gelişimine etkisi üzerine bir araştırma yapıldı. Çalışma, okumanın faydaları ve ekran karşısında geçirilen zamanın neden olacağı potansiyel hasarlara ilişkin ilk nörobiyolojik kanıtları ortaya koydu. Araştırmada ekran önünde günde bir saatten fazla vakit geçiren çocukların dil gelişimlerinin daha zayıf olduğu, kendilerini ifade etmekte zorlandıkları ve nesnelere hızlı bir şekilde adlandırma konusunda diğer çocukların gerisinde kaldıkları sonucuna varıldı. Bakıcılarıyla sık sık kitap okuyan çocukların ise bilişsel testlerden daha yüksek puan aldığı gözlemlendi. Ulusal Okuryazarlık Enstitüsü, okul öncesi çocuklarla yapılacak okuma çalışmaları üzerine şu önerilerde bulundu:

- Doğumdan itibaren çocukla konuşun ve bebek diliyle konuşmaya çalışmasına karşılık verin.
- Alfabeyi öğreten şarkılar söyleyin.
- Çocuğunuzun hayal gücünü kullanmasını, hikâyeler uydurmasını sağlayın ve uydurulan masallar hakkında sorular sorun.

- İlginç karakterlere sahip kitaplar seçin ve karakterler için farklı aksan ve seslerle rol yapmaktan çekinmeyin.
- Çocuğunuzun resimleri ve kelimeleri göstermesini sağlayın, bunları tekrarlayın.
- En önemlisi çocuğunuzla kitap okumaktan keyif alın.

#### **ALMANYA: Kuzey Ren-Vestfalya'da okullar: Uzaktan öğrenme, normal dersler gibi derecelendirilir.<sup>9</sup>**

Eğitim Bakanı Yvonne Gebauer, yaz tatilinden sonra Kuzey Ren-Vestfalya'daki okullarda sistematik COVID-19 testlerinin yapılacağını söyledi. Öte yandan COVID-19 nedeniyle uzaktan eğitim ile gerçekleştirilen hizmetlerin değerlendirilmesinde bir yenilik olduğunu ve uzaktan eğitimin gelecekte sınıf eğitiminde olduğu gibi değerlendirileceğini belirtti. Gebauer, tüm öğretmenler ve muhtaç durumdaki öğrencilerin bir kamu finansman programı vasıtasıyla dizüstü veya tablet bilgisayar alabileceğini ifade etti. Teşvik programının bu yılın sonuna kadar devam edeceğini bildirirken akıllı telefonların teşvik programına dâhil olmadığını açıklamalarına ekledi.

#### **İNGİLTERE: Boris Johnson, COVID-19 sonrası eğitimi desteklemek için okullara 2,2 milyar sterlin veriyor.<sup>10</sup>**

Boris Johnson, COVID-19 krizinin ardından eğitimi desteklemek için okullara 2,2 milyar sterlin verileceğini söyledi. Johnson; her öğrencinin üç yıl sürecek olan ve toplam 14,4 milyar sterlin değerindeki fondan yararlanacağını belirtti. Ortaokul ve liselerde eğitim alan her öğrenci için en az 5.150 sterlin ve ilkokullarda eğitim alan her öğrenci için en az 4.000 sterlin ayrılacağı söylendi. Ayrıca okulların COVID-19 sonrası kalkınma için 1 milyar sterlin değerinde bir fondan hibe talep edebileceği de eklendi. 650 milyon sterlin değerindeki telif fonunun okul müdürlerine dağıtılması planlanırken okul müdürlerinin bu bütçeyi eğitim programları, yaz okulları ve ek destek için harcaabilecekleri açıklandı.

#### **KAYNAKÇA**

- 1- <https://www.fortbendisd.com/site/default.aspx?PageType=3&DomainID=149&ModuleInstanceID=237&ViewID=6446EE88-D30C-497E-93163F8874B3E108&RenderLoc=0&FlexDataID=156668&PageID=156>
- 2- <https://www.faz.net/aktuell/karriere-hochschule/klassenzimmer/wie-freiwillige-sommerschulen-die-corona-kluft-ueberbruecken-sollen-16852077.html>
- 3- <https://www.diepresse.com/5840829/wien-schliesst-kindergarten-und-schulen-nicht-mehr-bei-corona-verdacht>
- 4- <https://politiken.dk/indland/art7863267/Kina-poster-millioner-i-danske-skoler>
- 5- <https://www.edu.gov.qa/en/MediaCenter/Pages/MediaCenter/NewsDetails.aspx?itemid=170>
- 6- <https://osvita.ua/school/75069/>
- 7- [www.ouest-france.fr](http://www.ouest-france.fr)
- 8- <https://edition.cnn.com/2020/01/16/health/child-brain-reading-books-wellness/index.html>
- 9- [https://rp-online.de/panorama/coronavirus/corona-tests-an-schulen-nrw-wie-es-nach-den-ferien-aussehen-koennte\\_aid-52232327](https://rp-online.de/panorama/coronavirus/corona-tests-an-schulen-nrw-wie-es-nach-den-ferien-aussehen-koennte_aid-52232327)
- 10- <https://www.thesun.co.uk/news/12168469/boris-johnson-give-schools-2-billion-following-covid-19-crisis/>

